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ÖN SÖZ

Eğitim alanında uzman yayıncı olan Pegem Akademik Yayıncılık ilkelerine 
uygun olarak hazırlanan “İlkokulda Temel Matematik” kitabı Eğitim Fakülteleri-
nin güncellenen Sınıf Öğretmenliği Programında yer alan İlkokulda Temel Mate-
matik dersi için hazırlanmıştır. 

İlkokulda Temel Matematik kitabı; alan bilgisi, pedagojik formasyon ve genel 
kültür temeline dayanan öğretmen yetiştirmenin bu temellerinden alan bilgisine 
katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Kitapta yeterli konu anlatımının yanında öğren-
meyi pekiştirici ve konu ile ilgili problemleri anlamayı kolaylaştırıcı çözümlü ör-
neklere de yer verilmiştir. 

Beş bölüm olarak hazırlanan kitap alanında uzman akademisyenler olan bö-
lüm yazarlarınca hazırlanmıştır. Kitabın bölüm konuları ve yazarları aşağıdaki 
gibidir. 

 Birinci Bölüm: Matematiğin Tanımı ve Doğası [Prof. Dr. Kürşat YENİLMEZ 
- Eskişehir Osmangazi Üniversitesi] 

 İkinci Bölüm: Sayılar [Dr. Öğr. Üyesi Ahmet DELİL – Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi] 

 Üçüncü Bölüm: Kesirler [Prof. Dr. Abdulkadir TUNA, Doç. Dr. Abdullah 
Çağrı BİBER - Kastamonu Üniversitesi] 

 Dördüncü Bölüm: Örüntü [Doç. Dr. Tuba ADA - Eskişehir Anadolu Üniver-
sitesi] 

 Beşinci Bölüm: Temel Geometri ve Ölçü Kavramı [Prof. Dr. Alper ÇİLTAŞ – 
Erzurum Atatürk Üniversitesi] 

Uyumlu bir ekip çalışması ile bu kitabın ortaya çıkmasını sağlayan bölüm ya-
zarlarımıza ve Pegem Akademik Yayıncılık çalışanlarına teşekkür ediyorum. 2018 
yılında yayınlanan kitabımızın ikinci baskısını yapmaktayız, okuyucularımıza ya-
rarlı olmasını diliyorum. 

Kasım 2020 
Prof. Dr. Ahmet KAÇAR  

Editör
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Öğrenme Hedefleri

Bu bölümü çalıştıktan sonra;

 9 Matematiğin tanımını yapabilme,

 9 Matematiğin tarihsel gelişimini açıklayabilme,

 9 Matematiğin amacını ve önemini kavrayabilme,

 9 Matematik ile diğer bilimler arasında ilişki kurabilme,

 9 Günlük hayatta matematiğin doğru kullanımı konusunda duyarlı olma,

kazanımlarını elde edebileceksiniz.
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1. BÖLÜM

MATEMATİĞİN TANIMI VE  
DOĞASI 



Matematik Nedir?

Matematik nedir? Bu soruya verilen cevaplarda tam bir birliktelik yoktur. As-
lında böyle bir birliktelik aramak da herhalde yersizdir. Yani matematiği herkes 
farklı tanımlar. Bu aslında gayet doğaldır. Çünkü herkes farklı düzeyde matematik 
bilgisine sahiptir ve sahip olduğu bilgi dahilinde bir tanımlama yapmaya çalış-
maktadır. Bu durumda doğal olarak, matematiği sadece temel işlemler boyutunda 
kullanan birinin yapacağı tanım ile yüksek matematikle uğraşan birinin yapaca-
ğı tanım birbirinden oldukça farklı olacaktır. Bunun dışında herkesin matema-
tiği anlayışının da farklı olduğu söylenebilir. “Matematik” terimi, antik Yunanca 
“matesis” kelimesinden türetilmiş olup “ben bilirim” anlamındadır. Yani antik 
Yunan’da matematiği bilen bir kimse her şeyi bildiğini iddia edebilmekteymiş 
(Sertöz, 2013). Literatürde matematik için çeşitli tanımlar yer almaktadır. Bunlar-
dan birkaç örnek verelim.

• Şekil, sayı ve çoklukların yapılarını, özelliklerini ve aralarındaki bağlan-
tıları düşünce yoluyla inceleyen bilimdir.

• Dil, ırk, din ve ülke tanımdan medeniyetten medeniyete zenginleşerek 
geçen sağlam, kullanışlı, evrensel bir dil ve kültürdür.

• Yayılma alanına ve derinliğine sınır konamayan bir bilimdir, bir sanattır.

• Doğru düşünmeyi ve akıl yürütmeyi geliştiren bilimdir.

• Günlük hayatın her evresinde başvurulan, hesaplama, çizme ve ölçme 
bilimidir.

Görüldüğü gibi verilen matematik tanımlarından bir kısmı yetersiz, bir kısmı 
da özel durumları içermektedir. Görüldüğü gibi ortak bir tanımının yapılamaması 
bile matematiğin konu ve uygulama alanına sınır konulamayan, insanlık için ne 
kadar değerli ve ne kadar önemli bir bilgi birikimi olduğunun bir göstergesidir. 
Belki de tanımlar içerisinde en kapsamlı olanı Türk Ansiklopedisi’nde yer alan 
tanımdır. 

“Matematik, düşüncenin tümdengelimli bir işletim yolu ile sayılar, geometrik 
şekiller, fonksiyonlar, uzaylar gibi soyut varlıkların özelliklerini ve bunların arasında 
kurulan ilişkileri inceleyen bilimler grubuna verilen addır”.

Bu tanımda matematiğin düşünme yolunun tümdengelim olduğu belirtil-
mektedir. Gerçekten de tümdengelim, birçok matematiksel genellemenin bulun-
masında ve ispatlanmasında kullanılan tümevarım gibi yanıltıcı değildir. Matema-
tikçilerin tümdengelimli düşünce yolunu tercih etmelerinin sebebi de budur. Bu 
durumu bir örnekle açıklamaya çalışalım.
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